[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017г.                                        п. Бор

            12-п
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
В соответствии со статьей  349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета, руководствуясь ст.ст. 17, 20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно Приложению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам – главного бухгалтера администрации Борского сельсовета Ригонен Л.Я.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
Глава Борского сельсовета

                И.И. Хвостова
Приложение
к Постановлению Администрации Борского сельсовета от 23.01.2017г. №12-п

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) определяет сроки и последовательность действий ответственных сотрудников муниципальных учреждений Борского сельсовета, порядок их взаимодействия при размещении информации на официальном сайте Борского сельсовета.

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных учреждений Борского сельсовета размещается на официальном сайте администрации Борского сельсовета www.borchane.ru.
2.2. Руководители муниципальных учреждений назначают ответственных за формирование и предоставление информации в администрацию Борского сельсовета.

2.3. Ответственные сотрудники муниципальных учреждений ежегодно до 20 марта следующего за отчетным годом формируют и предоставляют информацию в администрацию Борского сельсовета.
2.4. Информация предоставляется на бумажном и электронном носителях по форме, согласно приложения к настоящему Порядку.

2.5. Форма создается в формате Excel, шрифт Times New Roman, размер шрифта 12.

2.6. Информацию подписывает руководитель учреждения.

2.7. В информации указывается фамилия, имя, отчество, контактный телефон ответственного исполнителя.

2.8. Специалист отдела кадров администрации Борского сельсовета формирует сводную информацию о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и в срок до 01 апреля следующего за отчетным года, направляет её для размещения на официальном сайте администрации Борского сельсовета www.borchane.ru.
Приложение к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Борского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Информация

О среднемесячной заработной плате

Руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

	Полное наименование учреждения
	Среднемесячная заработная плата за 201__ год, рублей

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Среднемесячная заработная плата
	работников

	1
	2
	3
	4
	5

Ф.И.О. руководителя

М.П.

Ф.И.О. исполнителя,

Контактный телефон